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از میان خبرها

گوناگون

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی مشهد:

 ۷۰ درصد لوازم خانگی  ایرانی
 در انبارهاست

رئیــس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی مشــهد از 
رکود بسیار شدید حاکم بر بازار لوازم خانگی خبر داد 
و گفت: بیــش از 70 درصد لوازم خانگی  تولید شــده 
ایرانی در انبارهای تولیدکنندگان انباشــته شده زیرا 
وضعیت بازار نامساعد است و خریدار وجود ندارد. رضا 
رزقیان مقدم در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: بیش از 
هشت ماه است که بازار غرق در رکود بسیار شدید است 
و همکاران ما به دنبال پرکردن اظهارنامه های مالیاتی 
سال ۹۹ هستند، همچنین کاهش آمار ازدواج نیز در 
رکود بازار لوازم خانگی تاثیرگذار است. وی درخصوص 
لوازم خانگی قاچاق در  بازار نیز افزود: کالاهای قاچاق 
از طریق باربری های غیرمجاز وارد مشــهد می شود و 
در صورت مشــاهده این گونه فعالیت ها قطعا با آن ها 
برخورد قانونی خواهد شد. رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی مشــهد تصریح کرد: نمایندگان فروش 
تمایلی به خرید لوازم خانگی ندارند زیرا وضعیت بازار 
نامساعد اســت و از طرفی هم پس از خرید کالا باید به 
تعهدات و پرداخت بدهی های خود به سایر شرکت ها 
اقدام کنند. به همین دلیل کالاهای تولیدی در انبارها 
انباشته شــده اند و خریدار وجود ندارد. رزقیان ادامه 
داد: با وجود این مســائل اســتقبال مــردم از تولیدات 
داخلی مطلوب است و تولیدات داخل کشور با کالاهای 
خارجی در رقابت هســتند، از ابتدای ســال 1400، 
تمام اقلام موجود در کشور اعم از خوراک، پوشاک و... 
افزایش قیمت داشته اما این افزایش قیمت بر هیچ یک 
از این اقلام اعمال نشده اســت زیرا دیگر استقبالی از 

جانب مردم دیده نمی شود.

رئیس بنیاد شهید کشور:

تعلل درتامین مسکن ایثارگران 
زیبنده نیست

رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگــران گفت: همچنان 
دغدغه تامین مســکن ایثارگران را داریم که این تعلل 
زیبنده نظام نیست. به گزارش ایرنا، سعید اوحدی در 
بازدید از آسایشگاه جانبازان قطع نخاعی مشهد افزود: 
قصد بازگشت به گذشــته و علت یابی نواقص را ندارم 
و معتقدم باید رو به آینده حرکت کرد. وی گفت: شــما 
جانبازان قدر خود را بدانید، خداوند با شما معامله کرده 
است، شما بخشی از جسم خود را داده اید و بدانید هیچ 
کس بهتر از خدا به وعده خود در قبال فداکاری شــما 
عمل نمی کند.شایان ذکر است، رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران در این دیدار ضمن گفت وگو با تک تک 
جانبازان مرکز توان بخشی امام خمینی)ره( از شرایط 
درمانی و زندگی آنان اطلاع یافت و برخی دســتورها 

را نیز برای برطرف کردن مشکلات آنان صادر کرد.

جمعه؛ »قرار« برترین شعرای آیینی 
کشور در حرم رضوی

عصر شعر »قرار« پس از مدتی وقفه با حضور شاعران 
برجســته کشــور به مناســبت ایام زیــارت مخصوص 
حضرت امام علی بن موســی الرضا )ع( روز جمعه در 
حرم رضوی برگزار می شود. به گزارش تسنیم، در این 
عصر شعر چهره های برجسته ای نظیر علی انسانی، 
سید حمیدرضا برقعی، محمدجواد غفورزاده، حامد 
عســگری، مجید تال، احمد بابایی، صابر خراسانی، 
علی زمانیان و جواد محمدزمانی شعرخوانی خواهند 
کرد، همچنین اجرای مراسم را نجم الدین شریعتی 
به عهده دارد و محمدحسین پویانفر مداحی می کند. 
این مراســم روز جمعه یازدهم تیرماه ســاعت 18 در 
رواق امام خمینی حرم مطهر رضوی برگزار می شود.

معاون شهردار مشهد خبر داد:

آغاز به کار فرهنگسرای گفت و گو 
از امروز 

معاون فرهنگی و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی 
شــهرداری مشــهد از آغاز به کار فرهنگسرای گفت و 
گو از روز پنج شــنبه خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع  
رسانی شهرداری مشهد، منتظری اظهار کرد: هدف 
از تاسیس این فرهنگسرا بهره گیری از ویژگی و صفات 
بارز حضرت امام رضا )ع( در موضوع روا داری و گفت 
و گو در حوزه شهری و شهروندی است، همچنین این 
فرهنگســرا پایگاهی برای هم افزایــی ظرفیت های 

نخبگانی در حوزه های عمومی و شهروندی است. 

اخبار

جامعه

رئیس دادگاه های انقلاب مشهد: 

 رای تخریب ۱۸ باغ ویلا 
در باستی هیلز مشهد نقض شد 

رئیس دادگاه های انقلاب مشهد گفت: رای دادگاه 
مبنی بر تخریب 18 قطعه باغ ویلای تغییرکاربری 
داده شــده از پرونده معروف به باستی هیلز مشهد، 
با اعتــراض متهمان مواجه شــد کــه دادگاه تجدید 
نظر اعلام کرد، با توجه به مجوزهایی که در گذشته 
از ســوی برخی مراجع اســتانی صادر شــده است، 
دســتور تخریب وجاهــت قانونــی لازم را نــدارد. به 
گزارش ایرنا، قاضی باخدا افزود: دادگاه تجدیدنظر 
معتقد است تا زمانی که مجوزهای قبلی باطل نشود، 
طرف های حاضر در این پرونده محکوم نمی شوند 
و از این حیث رای دادگاه در این پرونده نقض شــد. 
رئیس دادگاه های انقلاب مشهد گفت: این افراد در 
گذشته با زد و بندهایی مجوز فعالیت و احداث در این 
شهرک را گرفته بودند و به اعتبار این مجوزها، اقدام 
آنان خلاف شمرده نمی شود پس باید به سویی رفت 
که ببینیم آیا این مجوزها به درستی صادر شده است 
یا خیر. وی افزود: تغییر کاربری این زمین ها در زمان 
مسئولان وقت جهاد کشاورزی صادر شده بنابراین 
باید ابتــدا ایــن مجوزها باطل شــود تــا رای دادگاه 
اجرایی شــود. قاضی باخدا افزود: به شائبه صدور 
مجوز توسط مسئولان وقت جهاد کشاورزی استان 

درباره این موضوع باید رسیدگی شود.

 آغاز ماراتن علمی
 ورود به دانشگاه ها در استان

بــه  ۵۶1 داوطلــب ورود  10۵ هــزار و  رقابــت 
دانشگاه ها و موسســات آموزش عالی، در ۳۹ حوزه 
از 2۶ شهرستان خراسان رضوی، همزمان با سراسر 
کشــور با برگزاری آزمون هنر در اســتان آغاز شد. به 
گزارش ایرنا، مرتضی ایمن شهیدی مسئول حفاظت 
آزمون های ســازمان ســنجش در اســتان افزود: در 
آزمون گروه هنــر که صبح چهارشــنبه برگزار شــد، 
تعداد 12 هزار و ۵8۳ داوطلب خراســان رضوی در 
2۹ حوزه به رقابت می پردازند که از این تعداد هشت 
هزار و 4۹۳ نفر زن و چهار هزار و ۹0 نفر مرد بودند. 
وی ادامه داد: کمترین تعداد داوطلبان این آزمون با 
1۹ زن و هفت مرد مربوط به حوزه امتحانی آموزش 
و پــرورش میــان جلگه اســت.همچنین بــه گزارش 
ایســنا، رئیس اداره ســلامت محیط و کار دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: در زمان برگزاری آزمون 
سراســری بیش از ۵00 ناظــر بهداشــت محیط در 
محل های برگزاری کنکور سراسری حاضر هستند و 
بر رعایت دستورالعمل های بهداشتی نظارت کامل 
دارند. حسنی اظهار کرد: طبق برنامه اعلامی تمامی 
آزمون ها در فاصله زمانی نهم تا پانزدهم تیر ماه برگزار 
می شود و بازرسان اداره سلامت محیط و کار دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد ضمن کنترل مسائل بهداشتی 
از زمــان ورود تا خــروج عوامــل اجرایــی، مراقبان و 
داوطلبان، شــرایط قرنطینه ای داوطلبان مشکوک 
و مثبت را رصد می کنند تا این گونــه افراد در مکانی 

مجزا از سایر داوطلبان مستقر شوند.

افزایش یک ساعته خدمات دهی قطارشهری 	 
همزمان با کنکور

مدیر عامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد 
گفت: خدمات دهــی خطوط یک و 2 قطار شــهری 
همزمان با برگزاری آزمون سراســری دانشــگاه ها 
یک ســاعت افزایش پیدا می کند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــهرداری مشهد، وحید مبین مقدم 
افزود: با توجه به برگزاری آزمون سراسری دانشگاه 
ها، ســاعت خدمات دهــی خطوط قطار شــهری به 
مسافران عزیز به ویژه داوطلبان کنکور با یک ساعت 
افزایش در ابتدای صبح خواهد بود. وی با اشــاره به 
این که خدمات دهی قطار شهری در روزهای تعطیل 
از ساعت 7 صبح شروع می شود، اظهارکرد: به دلیل 
برگزاری آزمون سراسری خدمات دهی خطوط یک 
و 2 قطار شــهری در روز جمعه یازدهم تیرماه با یک 
ســاعت افزایش در ابتدای صبح از ســاعت ۶ آغاز و 
تا ســاعت 22 ادامه خواهد داشت. حسینقلی زاده 
مقدم مدیرعامل ســازمان اتوبوســرانی شــهرداری 
مشــهد نیز گفت: در راســتای رفاه حــال داوطلبان 
آزمون سراســری، بــرای حضور در آزمــون، خطوط 
عبوری از محل های برگزاری آزمون تقویت می شود.

شهردار مشهد خبر داد:

۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
پارکینگ هشت آباد

شهردار مشــهد گفت: یکی از پارکینگ های تعریف 
شده در هسته مرکزی شهر با ظرفیت 472 خودرو 
که در خیابان توحید و نزدیک ترین موقعیت به میدان 
شــهدا قــرار دارد، عملیات ســاخت آن از آذر ســال 
گذشته آغاز شده است  و 70 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشــهد، محمدرضا کلایی در پســتی اینستاگرامی 
نوشــت: خوشــبختانه عملیــات اجرایــی پارکینگ 
هشــت آباد، براســاس زمان بندی هــای پیش بینی 
شــده در حال اجراســت و حــدود 70 درصــد پروژه 
پیشرفت داشته و ان شاء ا... بتوانیم تا اواسط مرداد، 
این پروژه را به بهره برداری برسانیم تا در مسیر رفع 
مشکل کمبود فضای پارک خودرو در حریم پیرامونی 

حرم امام رضا)ع(، گام بلندی برداریم.

 مطالبات فعالان قرآنی 
روی میز شورای ششم 

رئیس گروه قرآن و عترت اداره کل ارشاد: با کلیات 
ایجاد کمیسیون قرآن و عترت در شورا موافقت شد 

این هفته نشســتی با حضور تعدادی از برگزیدگان شــورای ششــم مشــهد در 
مسجد امام جواد )ع( برگزار شــد که طی آن مطالبات فعالان قرآنی از شورای 
ششــم مطرح و بررســی شــد. در همین زمینه رئیس گروه قــرآن و عترت اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان به تســنیم گفت: جامعه قرآنی مشــهد 
از نمایندگان شــورای شــهر مشــهد در دوره ششــم مطالبه ای در زمینه ایجاد 
کمیسیون قرآن و عترت در این شــورا دارند که خوشــبختانه طی جلساتی که 
برگزار شده، با کلیات آن موافقت کرده اند. حجت الاسلام کاظمی نسب اظهار 
کرد: پیشنهاد ما درباره کمیســیون قرآن و عترت این اســت که همه نهادهای 
مربوط در جلسات حضور داشته باشند و در همین راستا مقرر شد پیش نویس 
طرح کمیســیون قرآن و عترت پس از تنظیم به تایید موسســات قرآنی مشــهد 
برسد تا ان شــاءا... بتوانیم گام های مثبتی در راستای ترویج تلاوت و فرهنگ 
قرآنــی در مشــهدالرضا )ع( برداریــم. وی با بیان ایــن که در تمــام 1۳ منطقه 
شــهرداری مشــهد فضا برای همه فعالیت های تفریحی و ورزشــی مهیاســت، 
افزود: باید به ســمتی پیش برویم تا در تمامی مناطق شــهر کرســی های فعال 
قرآنی بــه صورت هفتگی برگزار شــود و مــردم بتوانند در این جلســات حضور 
پیدا کنند. چند ســالی اســت که محافل قرآنــی و تلاوت های مجلســی در ماه 
مبارک رمضان خلاصه شده است. وی افزود: در استان 4۵0 تشکل، موسسه 
و خانه های قرآنی داریم کــه از این تعداد، 1۳0 موسســه قرآنــی دارای مجوز 
از اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هســتند و بقیه مربوط به نهادهای دیگر 
مانند بهزیستی، سپاه امام رضا )ع(، آموزش و پرورش و ... هستند. وی افزود: 
هم اکنون با توجه به شــرایط کرونایی 80 موسســه از مجموع 1۳0 موسســه 
دارای مجوز ما فعال هســتند. رئیس اداره قــرآن و عتــرت اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان گفت: شرایط کرونایی سبب شد تا موسسات قرآنی ما به 
آموزش مجازی رو آورند و طبیعتا این مسئله ســبب کاهش درآمد آن ها شد، تا 
حد توان سعی و تلاشمان را برای حمایت از این موسسات و معلمان قرآنی که 
تنها راه درآمدشان از این طریق بود، انجام دادیم. وی تاکید کرد: در خراسان 
رضــوی حدود ۶0 قاری برجســته و بیــن المللی قــرآن داریم، مشــهد مقدس 
دارای ظرفیت بالا و استعدادهای بسیار زیادی در این زمینه است. وی افزود: 
سالانه حدود ۳0میلیون زائر داخلی و خارجی به مشهدالرضا )ع( می آیند که 
همه ما می دانیم این افراد برای استفاده از فیض عظیم معنوی به این شهر سفر 
می کنند. کاظمی نســب تاکید کرد: طبیعتا در چنین شهری باید فعالیت ها و 
ساختارهای فرهنگی و مذهبی در اولویت نخســت قرار گیرد که متاسفانه در 

دوره پنجم مدیریت شهری چنین نبود.

سرپرســت ســازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
اســتان گفت: اگرچه قانونــی درباره میزان برگشــت 
درآمد حاصل از معادن، وجود دارد ولی این قانون  اجرا 
نمی شود. به گزارش »خراسان رضوی«، جواد خزاعی 
روز گذشــته در نشســتی خبری به مناســبت روز ملی 
صنعت، معدن و تجارت افزود: ســهم درآمد حاصل از 
معادن استان که 1۵ درصد است، به هیچ عنوان محقق 
نشده است، وقتی پول به خزانه می رود بر نمی گردد، 
حتی این مبلغ درآمد را به وزارتخانه نداده اند تا توزیع 
استانی انجام شود. وی همچنین ضمن انتقاد از قطعی 
هــای اخیر برق در اســتان و آســیب های واردشــده به 
برخی مراکز صنعتی گفت: امکان تخصیص ارز از محل 
اشخاص برای واردات دیزل های مولد برق و همچنین 
امضای تفاهــم نامه بین وزیــر نیرو و وزیــر صمت برای 
تولید  10هزار مــگاوات برق در کشــوردر حال انجام 
است که حدود ۵00 مگاوات، سهم استان ماست. وی 
درباره فعالیت ماینرها برای استخراج رمزارز در استان 
گفت: در اســتان ما 10 درصد مصرف برق به ماینرها 
برمی گردد و اگر تمام ماینرها جمع آوری شود تنها 10 
درصد کمبود برق جبران می شود، سوال این جاست 

که بقیه کمبود برق  را به چه شکلی تامین می کنند؟

مقصران  کمبود آرد و نان 	 
خزاعی سرپرســت ســازمان صمت اســتان همچنین 
رو آوردن برخــی دامداران به اســتفاده از نــان به جای 
علوفه به دلیل به صرفه بودن قیمت نان را دلیل اصلی 
کمبود آرد اعلام کرد که این استدلال با واکنش رئیس 
خانه صنعت و معدن استان روبه رو شد. حسینی ضمن 
تشــریح فرایند خریــد و فــروش آرد دولتی بیــن برخی 
نانوایان و صاحبان صنایع در پاسخ این استدلال  گفت: 
به هیچ عنوان مشکل کمبودآرد، دامداران نیستند بلکه 
این موضوع به تخلف کارخانجات و نانواها بر می گردد.
خزاعی همچنین دراین نشســت با بیان این که طبق 
آیین نامــه ها  فراهــم کردن تمامــی زیر ســاخت ها تا 

جلوی در واحدهــای صنعتــی، وظیفــه وزارت نیرو و 
وزارت نفت است، افزود: متاسفانه این وظیفه قانونی 
انجام نمی شــود و امروز دچــار چالش هــای فراوانی 
شــده ایم. هم اکنــون پیشــنهادهایی مطرح شــده تا 
زیرســاخت هایی در شــهرک های صنعتی برای برق 
و گاز ایجاد شــود وایــن موضــوع در وزارتخانه در حال 
بررسی است.  وی تصریح کرد: درخصوص واحدهای 
تعطیل، به جز مشهد واحدهای تعطیل دیگر شهرستان 
ها شناسایی شــده و مهم ترین مشــکل در واحدهای 
صنعتی به خصوص در مشهد مشــکلات زیر ساختی 
است.حسینی رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت از 
دیگر حاضران در این نشست خبری بود که درخصوص 
ورود نکردن صنایع به واردات واکسن کرونا گفت: در 
اســفند ۹8 مکاتباتی برای واردات  واکســن داشتیم 
و در فروردین امســال رئیس جمهور اعلام کرد بخش 
خصوصی می تواند واردات واکسن داشته باشد ولی 
وزیر بهداشت مخالفت هایی داشت و متاسفانه وزارت 
بهداشت و درمان اجازه واردات واکسن توسط بخش 

خصوصی را نداده است.

 122واحد تعطیل شده به چرخه تولید بازگشتند	 
در این مراسم همچنین ناصری معاون صنایع سازمان 
صمــت اســتان گفــت: در ســال گذشــته 122 واحد 
تعطیل به چرخــه تولید برگردانده شــد، هم اینک نیز 
حــدود ۵400 پروانــه صنعتی داریم کــه ۶71 واحد 

تعطیل شده است.

سرپرست سازمان صمت استان مطرح کرد: 

دست خالی استان
 ازدرآمد معادن

مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد خبر داد:

پلمب ۱۰5۷ واحد صنفی در مشهد طی 3 ماه
مدیــر بازرســی و نظــارت بــر 

اصناف مشهد با بیان این که 
111 هزار و 27۹ بازرسی  
از واحدهای صنفی مشهد 

طــی ســه مــاه اول امســال 
صــورت گرفتــه اســت، اظهار 

کرد: این بازرســی ها منجر به صدور 
2۳8۵ اخطارکتبــی بــرای واحدهایی 
شــده اســت که پروتکل های بهداشــتی 
را رعایــت نکرده انــد، همچنیــن حدود 
7۵0 فقره فــرم جریمه بــه دلیل رعایت 
نکردن دســتورالعمل های بهداشتی به 
تعزیــرات حکومتی فرســتاده و 10۵7 
واحد صنفی نیز در ایــن خصوص پلمب 
شــده  اســت. امیر دلــداری در گفت وگو 
با ایســنا اظهار کــرد: تعداد گشــت های 
مشــترک صورت گرفته بــا تعزیرات 48 
گشت، اداره اماکن مشهد 244۶ گشت 
و بــا مراکــز پنجگانــه بهداشــت 2440 
گشــت بــوده اســت. وی بیشــترین آمار 
تخلف را مربوط به گران فروشی دانست 
و گفت: 1۳04 فقره فرم تخلف در زمینه 
گران فروشــی ثبت شده اســت، گزارش 

تخلف در خصوص درج نشــدن 
قیمــت 81۹ فقــره، تقلــب 
21۳ فقــره، کــم فروشــی 
1۶۳ فقــره و دیگر تخلفات 
از جملــه  رعایــت نکــردن 
دســتورالعمل بهداشــتی ۹۳ 
فقره بوده اســت. دلداری ادامه داد: 
بیشترین میزان تخلفات، مربوط به صنف 
نانوایان بوده است، به دلیل شایعه  مبنی 
بر گران شــدن نان، برخــی نانوایی ها به 
صورت خودســر اقــدام به گــران کردن 
نــان کردنــد در حالــی کــه مصوبــه ای 
مبنی بر گران کردن نان نداشــتیم. وی 
اظهارکــرد: درخصــوص آمار شــکایات 
مردمــی از ابتــدای ســال 12۶0 فقــره 
شــکایت کتبی ثبت شــده اســت، از این 
تعداد رضایت ۶۵0 شاکی جلب شده و 
میزان دو میلیارد و 8۶0 میلیون و 2۵0 
هزار ریال پول به این شــاکیان برگشــت 
شده است. ۳40 پرونده نیز تنظیم شده 
کــه رضایت شــاکی بــه هردلیلــی جلب 
نشده و پرونده برای رسیدگی به تعزیرات 

فرستاده شده است.

رئیس شورای شهر مشهد:

اصلاح بافت های فرسوده، سخت و زمانبر است
رئیس شورای شهر مشهد گفت: 

براســاس سرشــماری های 
صورت گرفته از جمعیت سه 
میلیونی شــهر، حــدود یک 

میلیون نفر در مناطق حاشیه 
مستقر هستند و پنج هزار هکتار 

بافت ناکارآمد در مشهد وجود دارد که 
اصلاح آن کاری سخت، زمانبر و نیازمند 
منابع زیاد است. به گزارش پایگاه اطلاع 
رســانی شــهرداری مشــهد، حیدری در 
اختتامیه بیســت و چهارمین هم آفرینی 
مشهد اظهار کرد: یکی از اهداف شورای 
پنجم ایجاد محیطی برای حل مشکلات 
شــهر و حرکت به ســمت انجــام کارهای 
خلاقانه است. رئیس شورای شهر مشهد 
تصریح کرد: الگوهایی کــه تاکنون برای 
اصلاح بافت فرسوده اجرا شده، ناکارآمد 
بوده و دخالت مســتقیم نیز نتیجه زیادی 
نداشته که نتیجه آن عینا در بافت اطراف 
حرم مطهر رضوی قابل مشــاهده اســت، 
یافتن روش هــای درســت نیازمند انجام 
کارهای خلاقانه اســت که در این راســتا 
شــورای پنجم اقداماتی همچون تشکیل 

ســازمان بازآفرینی و به تبع 41 
دفتــر تســهیل گــری، لایحه 
در  عــوارض  بخشــودگی 
محــلات هــدف بازآفرینی، 
تقویــت کمیســیون مناطــق 
کم برخوردار و اجرای بســیاری 
از طــرح هــای توســعه در مناطــق کم 
برخــوردار را انجــام داده اســت. نعمتــی 
مدیرعامل ســازمان عمــران و بازآفرینی 
فضاهای شــهری شــهرداری مشــهد نیز 
در این مراســم گفت: ســازمان بازآفرینی 
در حقیقت در بافــت فرســوده و ناکارآمد 
وظیفه ترجمه مشــکلات بــه حاکمیت را 
برعهــده دارد و امیدوارم در بوروکراســی 
اداری هم راهــی را باز کنیم تا مشــکلات 
بافت های ناکارآمد مرتفع شود. وی افزود: 
متاســفانه بوروکراســی زیادی بــر کارها 
حاکم اســت. رمــارم عضو هیئت رئیســه 
شورای شهر مشــهد نیز گفت: تیم جوان 
مدیریتی مشهد و شورای پنجم این ریسک 
و خطر را پذیرفته و راه را برای زنان هموار 
کرده اســت که امیدوارم این رویه در دوره 

های بعد نیز استمرار داشته باشد.

طرح و ســند جامــع پدافند غیرعامل خراســان 
رضــوی روز چهارشــنبه با حضــور معــاون امور 
استان های ســازمان پدافند غیرعامل کشور در 
مشهد رونمایی شد. به گزارش ایرنا، معاون امور 
استان های ســازمان پدافند غیرعامل کشور در 
این مراسم گفت: در این ســند همه دارایی ها و 
اماکن مهم اســتان احصا و سند جامع حفاظت 
از این دارایی ها رونمایی و عملیاتی شده است. 
ســردار مهدی رحیمی افزود: این ســند مطابق 
برنامه مصون سازی و کاهش آسیب پذیری ها در 
خراسان رضوی به اجرا در خواهد آمد و امیدواریم 
خراسان رضوی در پیشبرد این سند پیشتاز باشد. 
وی ادامه داد: این سند مهم می تواند راهبردی 
برای کاهش هزینه ها در راستای حفظ سرمایه 
های اســتان بر اســاس چرخه اقدامــات پدافند 
غیرعامل باشــد. وی گفت: همه دســتگاه های 
استانی باید قبل از این برای شناسایی و احصای 
زیرساخت های خود در قالب این سند اقدام می 
کردند و اکنون نیز حفاظت از این زیرساخت ها در 
قالب این طرح جامع اجرا خواهد شد، همچنین 

دستگاه ها باید خطرات و تهدیداتی را که متوجه 
این حوزه است شناسایی کنند. رحیمی افزود: 
اهداف کلی پدافند غیرعامل شامل حفظ جان 
انسان ها و کاهش تلفات انسانی، کاهش آسیب 
پذیــری و پایدارســازی زیرســاخت هــا در برابر 
تهدیــدات، حفظ ســرمایه هــای زیرســاختی و 
فیزیکی و همچنین حفظ و تــداوم کارکردها در 
زیرساخت های سایبری است. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار نیز گفت: رونمایی 
از طرح جامــع پدافنــد غیرعامل اقــدام مهمی 
اســت اما بایــد توجه داشــت اجرا کــردن طرح، 
از تدویــن آن مهم تــر و ســخت تر اســت. نبی پور 
افــزود: معتقدیم در قالــب این ســند جامع باید 
برش های دستگاهی برای هر بخش تهیه شود 
تا نهادهای مختلف پای کار بیایند و بتوانند 12 
برنامه از این سند جامع را طی امسال در استان 
اجرا کنند. وی ادامه داد: باید برش شهرستانی 
در این طرح تهیه شــود و فرمانــداران طرح های 

ریزتر و عمیق تر را احصا کننــد و در نهایت برش 
های شهرستانی را به کار گیرند. معاون استاندار 
تشــکیل کمیته های تخصصی را موثر دانست و 
گفت: پیگیری مصوبات ستاد پدافند غیرعامل و 
برخورد با افرادی که در اجرای مصوبات کوتاهی 
می کنند، ابزار مدیریتی و ضمانــت اجرای این 
طرح اســت. نبی پور با بیان این کــه طرح جامع 
پدافند غیرعامل استان آمادگی بیشتری به ما در 
برابر تهدیدات می دهد، افــزود: با نفوذ فناوری 
در لایه های زندگی قدرت مانــور و رفاه افزایش 
یافته اما آسیب پذیری ما دو چندان شده است. 
وی ادامــه داد: به طــور مثال چند ســاعت قطع 
جریــان برق و انــرژی مــی تواند به زندگــی ما به 
شدت آسیب برساند کما این که در جهان امروز 
قطع برق یــک تهدید امنیتی برای هر کشــوری 
محســوب می شــود. نبی پور افزود: اهمیت و با 
ارزش بودن پدافند غیرعامل زمانی عینیت پیدا 
می کند که بتوانیم احصا کنیم چه زیرساخت ها 

و دارایی هایــی داریم چنان که اکنون خراســان 
رضوی یک مرکز حیاتی و 14 مرکز حساس دارد 
و آســیب دیدن ایــن دارایی ها تبعــات و اتفاقات 

فاجعه باری به همراه خواهد داشت.

طرح جامع پدافند غیرعامل استان رونمایی شد 


